条款清单（PoC 合同（AI）用）

作成日期：●年●月●日

作者：●●

当事人

X公司（甲方）

Y公司（乙方）

【情形 1】X公司是日本企业，Y公司是中国企业

【情形 2】X公司是中国企业，Y公司是日本企业

目的

验证下述对象技术是否能够引进、应用于对象用途

对象技术：甲方 AI技术

对象用途：甲乙双方共同研究开发使用护理机构中看护被

护理对象的高性能摄像系统（看护摄像系统）的完成训练

模型及联动系统

业务委托

乙方委托甲方业务如下

⚫ 上述目的规定的的验证（“本验证”）

⚫ 具体作业内容见附件

成果物

报告书（提交期限如下）

➢ 乙方向甲方：本合同签订后●日内提供数据

➢ 甲方向乙方：收到数据后●日内提交报告书

委托费用

●日元（不含税）按以下方式分期支付

➢ 本合同签订后 10 日内：●万日元

➢ 乙方完成报告书确认后 1个月以内：●万日元

甲方义务
善意管理义务

不保证成果或结果

对象数据

乙方提供的数据：对象数据

➢ 对象数据概要、项目、数量、提供形式见附件

➢ 乙方：提供对象数据的义务

对对象数据的准确性不予保证

➢ 甲方：无确认对象数据准确性义务

资料等

乙方提供的资料：资料等

乙方对准确性不予保证，甲方无确认准确性义务，资料内

容存在错误时甲方免责，与提供对象数据的规定相同（适

用）

保密
覆盖之前的保密合同

➢ 保密信息：未限定（但不含对象数据）

➢ 可公开：验证开始的事实

➢ 有效期：本合同终止后 3年内有效

签订下一个合同

确认对象技术的有效性时，甲乙双方尽快协商向共同研究

开发的转移。乙方于报告书确认完成后 2个月之內通知是

否签订该合同

个人信息

对象数据或资料等包含个人信息时

➢ 乙方：保证已履行个人信息保护法的必要程序

➢ 乙方：事先公示义务

➢ 甲方：履行个人信息保护法必要程序的义务

知识产权

成果物以及验证产生的（含报告书制作）知识产权

➢ 归属甲方

➢ 在本目的需要范围内可以许可乙方

损害赔偿

对乙方对甲方赔偿请求权的限制或约定违约金

质的限制：限定为现实发生的直接且通常的损害

特别损害（包含预期利益）除外

量的限制：本合同委托费用为上限

两项限制均排除甲方故意或重大过失

有效期间
合同签订后 6个月与乙方对报告书确认完成日二者中更早

的一个

准据法
日本法律/或者被告所在地法律（日本法律或中国法律）/

主要开发所在地法律（日本法律或中国法律）

诉讼管辖
日本国●地方裁判所日本/或中国●●人民法院/或日本/

中国/第三国、地区的仲裁机构

其他 解除、继续有效条款、协议事项、合同语言